

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5国道246号厚木秦野道路伊勢原上粕屋地区改良その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月08日

発注者 住所 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷2-3-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局川崎国道事務所長

藤坂 幸輔

受注者 住所 神奈川県愛甲郡清川村煤ヶ谷3041番地

氏名 株式会社山善 代表取締役

山本 善一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		126,166,416	
道路土工						
		式	1		10,108,559	
掘削工						
		式	1		1,873,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	6,800	275.5	1,873,400	
路体盛土工						
		式	1		522,191	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(1)		m3	40	6,612	264,480	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	70	860.8	60,256	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
(3)		m3	850	232.3	197,455	
路床盛土工						
		式	1		638,460	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	1,800	354.7	638,460	
盛土工						
		式	1		3,258,959	
盛土(流用土)	2.5m未満					
(1)		m3	420	6,612	2,777,040	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	460	860.8	395,968	
盛土(流用土)	4.0m以上					
(3)		m3	370	232.3	85,951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		1,019,582	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	320	910.6	291,392	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	1,620	449.5	728,190	
防草コンクリート		式	1		161,232	
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し コンクリート夜間割増無し	m2	48	3,359	161,232	
残土処理工		式	1		2,634,735	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,310	485.5	2,092,505	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,300	126.1	542,230	
法面工		式	1		1,375,356	
植生工		式	1		407,976	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,780	229.2	407,976	
法面吹付工		式	1		967,380	
コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	92	10,515	967,380	
舗装工		式	1		18,146,306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工						
		式	1		329,724	
不陸整正	補足材無し					
		m2	2,580	127.8	329,724	
アスファルト舗装工						
(車道部)		式	1		4,408,814	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	557	1,031	574,267	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm					
		m2	533	1,185	631,605	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
		m2	533	2,870	1,529,710	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	528	1,573	830,544	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	528	1,596	842,688	
アスファルト舗装工						
(滑り止め舗装部)		式	1		8,515,064	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300mm					
		m2	1,050	1,031	1,082,550	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 300mm					
		m2	1,010	1,185	1,196,850	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
		m2	999	2,870	2,867,130	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	989	1,573	1,555,697	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップ アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	989	1,833	1,812,837	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (管理用道路部)		式	1		1,690,774	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	643	990	636,570	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	629	1,676	1,054,204	
アスファルト舗装工 (側道部)		式	1		1,353,191	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	478	597	285,366	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	478	589.5	281,781	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	469	1,676	786,044	
透水性舗装工 (歩道一般部)		式	1		1,688,858	
フィルター層	砂 仕上り厚 100mm	m2	457	935.5	427,523	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	478	826.2	394,923	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm	m2	492	1,761	866,412	
透水性舗装工 (歩道切下げ部)		式	1		159,881	
フィルター層	砂 仕上り厚 100mm	m2	38	935.5	35,549	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	39	990	38,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 50mm	m2	42	2,041	85,722	
擁壁工		式	1		8,185,283	
作業土工		式	1		661,672	
床掘り	土砂					10m3
(1)		式	1		22,260	
床掘り	土砂					280m3
(2)		式	1		67,928	
埋戻し	土砂					7m3
(1)		式	1		28,084	
埋戻し	土砂					240m3
(2)		式	1		486,240	
基面整正						90m2
		式	1		44,928	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		9,710	
整地	残土受入れ地での処理					20m3
		式	1		2,522	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		353,811	
小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 各種 18-8-25(20)(高炉)W/C指定無し	m3	3	117,937	353,811	
ブレイkast擁壁工						
		式	1		7,169,800	
ブレイkast擁壁		m	44	162,950	7,169,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		16,080,592	
作業土工						
		式	1		474,053	
床掘り	土砂					70m3
(1)		式	1		155,820	
床掘り	土砂					20m3
(2)		式	1		5,832	
床掘り	土砂					2m3
(3)		式	1		485	
埋戻し	土砂					70m3
		式	1		280,840	
基面整正						50m2
		式	1		24,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		4,855	
整地	残土受入れ地での処理					10m3
		式	1		1,261	
側溝工						
		式	1		10,965,605	
プラスチック型側溝	300×300×600					
(1)		m	8	11,662	93,296	
プラスチック型側溝	300×300×2000					
(2)		m	4	20,007	80,028	
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m					
(1)		m	553	16,595	9,177,035	
管(函)渠型側溝	幅 30 c m 高さ 50 c m					
(2)		m	35	20,589	720,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型側溝 (1)	幅 77.5 c m 高さ 20 c m 18-8-25(20) (高炉) W/C指定無し	m	2	15,383	30,766	
L形側溝 (2)	幅 77.5 c m 高さ 20 c m 18-8-25(20) (高炉) W/C指定無し	m	15	13,569	203,535	
自由勾配側溝 (1)	300×500×2000	m	20	15,458	309,160	
自由勾配側溝 (2)	300×500×2000	m	10	15,975	159,750	
自由勾配側溝 (3)	300×700×2000	m	10	19,142	191,420	
管渠工		式	1		2,407,067	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	10	24,621	246,210	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	6	10,853	65,118	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	φ 300	m	11	20,147	221,617	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	φ 400	m	6	28,408	170,448	
横断水路	540×200×1000	m	25	55,416	1,385,400	
プレキャストボックス	内幅 0.3m 内高 0.3m	m	11	28,934	318,274	
集水柵・マンホール工		式	1		2,148,677	
現場打ち集水柵 (1)	現場打材 18-8-25(20) (高炉) W/C指定無し 法面作業補正無	箇所	1	80,855	80,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	1	96,323	96,323	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	1	85,074	85,074	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	3	139,269	417,807	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	3	142,558	427,674	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	2	152,331	304,662	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	122,635	122,635	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	152,425	152,425	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	1	104,874	104,874	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	1	100,552	100,552	
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	1	107,036	107,036	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	1	52,343	52,343	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 18-8-25(20)(高炉)W/C 指定無し 法面作業補正無	箇所	1	96,417	96,417	
排水工		式	1		85,190	
縦排水	道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000	m	4	18,992	75,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	300 40×10×60	枚	3	3,074	9,222	
区画線工		式	1		366,353	
区画線工		式	1		366,353	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	630	317.1	199,773	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	391.9	70,542	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	33	726	23,958	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	720.8	72,080	
防護柵工		式	1		2,601,649	
防止柵工		式	1		2,601,649	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	14	9,933	139,062	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m 土中建込	m	23	11,051	254,173	
転落(横断)防止柵 (3)	柵高 0.8m 土中建込	m	207	7,427	1,537,389	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	75	8,947	671,025	
縁石工		式	1		3,840,382	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		195,005	
床掘り	土砂					30m3
		式	1		66,780	
埋戻し	土砂					20m3
		式	1		80,240	
基面整正						90m2
		式	1		44,928	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					5m3
		式	1		2,427	
整地	残土受入れ地での処理					5m3
		式	1		630	
縁石工						
		式	1		3,645,377	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	180/230*250*600					
(1)		m	73	9,137	667,001	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)					
(2)		m	134	9,050	1,212,700	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	180～210/230*100～250*600					
(3)		m	4	10,308	41,232	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	180～195/205*100～250*600					
(4)		m	1	9,886	9,886	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	210/230*100*600					
(5)		m	10	7,877	78,770	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	195/205*100*600					
(6)		m	8	7,877	63,016	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)					
		m	229	6,868	1,572,772	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		865,687	
構造物取壊し工		式	1		255,190	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	8,179	49,074	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		24,140	40m
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	900	197.8	178,020	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	20	197.8	3,956	
排水構造物撤去工		式	1		172,266	
L形側溝撤去		m	60	1,063	63,780	
U型側溝撤去		m	54	2,009	108,486	
運搬処理工		式	1		438,231	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	48	2,860	137,280	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,021	18,189	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	2,487	17,409	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	48	3,975	190,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	9	3,533	31,797	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	6,108	42,756	
法覆護岸工		式	1		58,048,792	
作業土工		式	1		1,446,028	
床掘り	土砂	式	1		218,340	900m3
埋戻し	土砂	式	1		648,320	320m3
基面整正		式	1		224,640	450m2
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		281,590	580m3
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		73,138	580m3
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		45,533,305	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定無し 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	566	8,688	4,917,408	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	1,280	26,237	33,583,360	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	600	7,216	4,329,600	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C指定無し	m3	43	62,859	2,702,937	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸付属物工						
		式	1		2,974,178	
隔壁	18-8-25(高炉)					
(1)		箇所	31	44,816	1,389,296	
隔壁	18-8-25(高炉)					
(2)		箇所	1	185,880	185,880	
吐口	18-8-25(高炉)					
(1)		箇所	2	165,581	331,162	
吐口	18-8-25(高炉)					
(2)		箇所	4	177,140	708,560	
足掛金具						
		個	48	7,485	359,280	
落差工						
		式	1		8,095,281	
本体	18-8-25(高炉)					
		箇所	1	4,393,277	4,393,277	
垂直壁	18-8-25(高炉)					
		箇所	1	1,445,317	1,445,317	
側壁	18-8-25(高炉)					
		箇所	1	1,847,525	1,847,525	
水叩き	18-8-25(高炉)					
		箇所	1	409,162	409,162	
護床工						
		式	1		5,712,128	
護床工						
		式	1		5,658,112	
底版コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	256	22,102	5,658,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工						
		式	1		54,016	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	4	13,504	54,016	
仮設工						
		式	1		835,329	
交通管理工						
		式	1		835,329	
交通誘導警備員						51人日
		式	1		835,329	
直接工事費						
		式	1		126,166,416	
共通仮設費						
		式	1		13,679,585	
共通仮設費						
		式	1		1,226,170	
技術管理費						
		式	1		55,256	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		55,256	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,170,914	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		12,453,415	
純工事費						
		式	1		139,846,001	
現場管理費						
		式	1		41,536,443	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		181,382,444	
一般管理費等		式	1		28,517,556	
工事価格		式	1		209,900,000	
消費税相当額		式	1		20,990,000	
工事費計		式	1		230,890,000	